INDICAÇÃO Nº
1588
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros para a aquisição de um veículo tipo Van, a ser utilizado pela Secretaria Municipal da Saúde, para transporte de pacientes, no município de Quatá.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa à destinação de recursos financeiros, para a aquisição de um veículo tipo Van, para a Secretaria Municipal da Saúde de Quatá, tendo em vista que é crítica a situação, com relação ao transporte de pacientes, de pessoas com deficiência física e/ou mobilidade reduzida.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria da qualidade de vida e da saúde  dos cidadãos  do município de Quatá.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1131131 060513 1409